[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 57-н
«24» ноября 2022 года
Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа  от 29.06.2021  № 34-н «Об утверждении положения «О порядке приватизации муниципального имущества Киселевского городского округа Кемеровской области-Кузбасса», Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год согласно приложению к настоящему Решению.

2. Предоставить комитету по управлению муниципальным имуществом Киселевского городского округа право уточнять размер общей площади включенных в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год нежилых зданий и помещений (объектов) по результатам проведенной технической инвентаризации без внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

3. Приватизация объектов, включенных в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год, осуществляется по мере оформления соответствующих документов, предусмотренных действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по торговле и приватизации           Д.С. Лашманкина.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                        А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                            К.Н.Балаганский
Приложение к решению

Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «24» ноября 2022 г. № 57-н
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2023 ГОД
	№ п/п
	Наименование и местоположение объекта
	Площадь, кв. м
	Срок объявления торгов на продажу муниципального имущества
	Примечание

	Недвижимое имущество

	1
	Встроенное нежилое помещение в многоквартирном доме,  расположенное по адресу: г. Киселевск, пер. Кирпичный, д.27, помещение 3
	175,2
	1 квартал 2023 года
	 Бывшее здание детской библиотеки

	2
	Встроенное нежилое помещение в многоквартирном доме,  расположенное по адресу: г. Киселевск, ул. Советская, 20
	321,7
	3 квартал 2023 года
	Бывшее помещение «СЭС»

	3
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Киселевск, ул. Багратиона, 44, помещение 3
	115,8
	4 квартал 2023 года
	Дополнительное помещение к цеху, находящемуся в пристроенном здании к «Дому ветеранов»

	4
	Встроенное нежилое помещение в многоквартирном доме,  расположенное по адресу: г. Киселевск, ул. Боевая, 4, помещение 1
	254,5
	3 кварта 2023

года
	Помещение бывшей библиотеки

	5
	Нежилое здание, расположенное по адресу: г. Киселевск, ул. Веселая, д. 41;
Нежилое  здание (котельной),  расположенное по адресу: г. Киселевск, ул. Веселая, 41, расположенные на земельном участке с площадью 950 кв. м.
	687,0
18,2
	1 квартал 2023 года
	Здание бывшего детского сада;
Здание котельной детского сада